¹ Sic omnes mss. nostri, et ed. pr. Fulg. adipatæ.
² Summissus.

dum de legibus disputat, ¹pressus; post sensim ²incedens, iudices ut vidit ardentem, in reliquis exsultavit audacius. Ac tamen in hoc ipso, diligenter examinante verborum omnium pondera, reprehendit Æschines quædam, et exagitat; illudensque, ³dura, odiosa, intolerabilia esse dicit. Quin etiam quærit ab ipso, quum quidem eum belluam appellat, utrum illa verba, in portenta sint: ut Æschini ne Demosthenes quidem videatur atticæ dicere. Facile est enim verbum aliquod ardens (ut ita dicam) notare, idque restinctis jam animorum incendiis irridere. Itaque se purgans jocatur Demosthenes: negat, in eo positas esse fortunas Græciæ, « ⁴hoc an illo verbo usus sit, hæc an illic manum porrexerit. » Quonam igitur modo audiretur Mysus aut Phryx Athenis, quum etiam Demosthenes exagitetur ut putidus? Quum vero inclinata, ululantique voce, more Asiaticæ, canere cœpisset, quis eum ferret? aut quis potius non juberet auferri?

IX. Ad Atticorum igitur aures teretes et religiosas qui se accommodant, ii sunt existimandi atticæ dicere. Quorum genera plura sunt; hi unum modo quale sit, suspicantur. Putant enim, qui

¹ Pressus, ² Quatuor mss. nostr. et ed. pr. incendens,
³ Al. dira. ⁴ In hoc eum hæc an ill.

horride inculcteque dicat, modo id eleganter enucleateque faciat, eum solum atticæ dicere. Errant, quod solum; quod atticæ, non falluntur. Istorum enim iudicio si solum illud est atticum, ne Pericles quidem dixit atticæ, cui primæ sine controversia deferebantur. Qui si tenui genere uteretur, nunquam ab Aristophanæ poeta fulgere, tonare, permiscere Græciam dictus esset. Dicat igitur atticæ venustissimus ille scriptor ac politissimus, Lysias. Quis enim id possit negare? dum intelligamus, hoc esse atticum in Lysia, non quod nihil sit atque inornatus, sed quod nihil habeat insolens aut ineptum. Ornate vero, et graviter, et copiose dicere, aut atticorum sit, aut ne sit Æschines, neve Demosthenes atticus.

Ecce autem aliqui se Thucydidios esse profitentur, novum quoddam imperitorum et inauditum genus. Nam qui Lysiam sequuntur, causidicum quemdam sequuntur: non illum quidem amplum atque grandem; subtilem et elegantem tamen, et qui in forensibus causis possit præclare consistere. Thucydidis autem res gestas et bella narrat et prælia, graviter sane et probe: sed nihil ab eo transferri potest ad forensem usum et publicum. Ipse illæ conciones ita multas habent obscuras abditasque sententias, vix ut intelligantur: quod est in oratione civili vitium vel maximum. Quæ est au-